

خبر

وزیر امور خارجه:

حمایت مردم از دست برد

توان ما نیز از دست می‌رود

محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه تاکید کرد: اطمینان از اینکه مردم از ما حمایت می‌کنند، بزرگترین سرمایه ماست و اگر این سرمایه از دست برود، توان ما نیز از دست می‌رود. به گزارش ایرنا، «محمدجواد ظریف» به دنبال ادای احترام و تجدید بیعت با اندیشه‌های بلند رهبر فقید انقلاب اسلامی و بنیان‌گذار جمهوری اسلامی ایران به همراه جمعی از معاونان و مدیران وزارت امور خارجه، در کنفرانس بین‌المللی مجازی گفتمان سیاسی از دیدگاه امام خمینی (ره) به سخنرانی پرداخت.وزیر امور خارجه در این سخنرانی با تاکید بر نقش انقلاب اسلامی ایران در تحول نظام بین‌الملل گفت: انقلاب اسلامی ایران و امام راحل (ره) به خوبی نشان دادند که قدرت مادی، تنها مولفه تشکیل‌دهنده قدرت در جهان نیست

و این اراده مردمی و نیروی اتکا بر مردم است که می‌تواند در نظام بین‌الملل نقش سرنوشت‌ساز ایفا کند.او با اشاره به اینکه در غرب و شرق جهان هیچ قدرتی نمی‌خواست انقلاب اسلامی ایران پیروز شود، اظهار داشت: امام خمینی نشان داد که با اتکا به خواست مردم، می‌توان بر قدرت مادی ابرقدرت‌ها فائق آمد و سرنوشتی خلاف خواست آنان رقم زد.به گفته ظریف، هرچقدر قدرت‌های بزرگ، متکی بر قدرت‌های مادی خود، توان آسیب زدن به دیگر کشورها و اعمال فشار علیه آن‌ها را داشته باشند، اما این قدرت‌ها نمی‌توانند سرنوشت و اوضاع جهان را به طور کامل به کنترل خود درآورند، همانگونه که انقلاب اسلامی نشان داد که با باور به مردم و ایمان به قدرت برتر الهی، می‌توان بر طرح‌های ابرقدرت‌ها فائق آمد.او با یادآوری توطئه‌های دشمنان علیه انقلاب اسلامی و مردم ایران، تصریح کرد:

ایران در طول چهار دهه گذشته با چالش‌های زیادی از جمله جنگ تحمیلی، تحریم‌های اقتصادی، جنگ اقتصادی و انواع تروریسم از جمله تروریسم اقتصادی، تروریسم نظامی، تروریسم زیست محیطی و تروریسم درمانی روبرو بوده است، اما اکنون با وجود تمام این فشارها، سرفراز ایستاده است.وزیر امور خارجه ادامه داد: با وجود تمام توطئه‌ها و اقدامات علیه ایران، مردم ایران اکنون به واسطه روحیه خودباوری و اتکاء به نفسی که به واسطه پیام امام خمینی به منصف ظهور رسیده است، توانسته‌اند سربلند بایستند.ظریف با بیان اینکه پیام امام خمینی (ره)، همانا پیام باور به مردم و این عقیده بود که مسئولان، خدمت‌گزاران مردم هستند، خاطر نشان کرد: از این روست که امام خمینی (ره) به صراحت می‌فرمود که آنچه به ما مشروعبت می‌دهد، این است

که قلب و فکر مردم با ما همراه است. او با بیان اینکه امروز هم جنبش‌های اسلامی با سرلوحه قرار دادن این پیام و با باور به توان مردم می‌توانند به پیروزی برسند، ابراز داشت: اطمینان از اینکه مردم از ما حمایت می‌کنند، بزرگترین سرمایه ماست و اگر این سرمایه از دست برود، توان ما نیز از دست می‌رود، چراکه در جهان امروز، این سرمایه است که سرنوشت و آینده را تعیین می‌کند و قدرت مادی به تنهایی سرنوشت‌ساز نیست.وزیر امور خارجه با اشاره به پاسخ قاطع مقاومت فلسطین به تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به غزه، بیان کرد: آنچه اکنون صهیونیست‌ها را به ناتوانی گنبد انهنین رسانده است، باور مردم فلسطین به توانایی خود و به حق خود برای دفاع در برابر سیاست‌های نژادپرستانه و آپارتاید رژیم صهیونیستی است. ظریف با بیان اینکه واقعیت‌ها که انقلاب اسلامی در عصر بین‌الملل رقم زده سرنوشت ما را تعیین می‌کند، یادآور شد: تمام تحولاتی که به جایگاه ممتاز انقلاب اسلامی منجر شد، یادآور این پیام الهی است که قدرت پروردگار فوق همه قدرت‌ها است.

سخنگوی شورای نگهبان:

در انتخابات

ریاست جمهوری

اصلا رد صلاحیت نداریم

سخنگوی شورای نگهبان گفت: برخی اوقات دوستان ناآگاه در داخل با دشمن در همه به شورای نگهبان، همراه شده‌اند. به گزارش ایسنا به نقل از شورای نگهبان، عباسعلی کدخدایی افزود: ما در شورای نگهبان همواره اعلام کرده‌ایم که انتخابات مجلس و یا حتی خیرگان رهبری، با انتخابات ریاست جمهوری تفاوت اساسی دارد. کدخدایی گفت: در انتخابات ریاست جمهوری، فقط بحث احراز صلاحیت مطرح است یعنی کسانی که ثبت نام می‌کنند باید صلاحیت‌شان احراز شود. سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: در انتخابات ریاست جمهوری اصلا ردصلاحیت نداریم و این مسئله را برای نامزدهای ریاست جمهوری هم تبیین کرده‌ایم، اما در انتخابات‌های مجلس و خیرگان رهبری، قانون اعلام می‌کند که رد صلاحیت و احراز صلاحیت داشته باشیم.

خبر

پیام‌خبر

سال شانزدهم | شماره پیاپی ۲۰۲۶ | پنج‌شنبه ۱۳ خرداد ۱۴۰۰ |



I

I

I

I

I

آخرین دفاع رئیس جمهور از همه‌پرسی:

اساس انقلاب با همه پرسی بود

حسن روحانی: صندوق رای نتیجه و دستاورد مهم انقلاب اسلامی و انقلاب مشروطه است. در انقلاب مشروطه هم یکی از دستاوردهای مهم، صندوق رای بود.

رئیس جمهوری با بیان اینکه اساس تفکرات امام در انقلاب اسلامی بر مبنای مردم بود، گفت: امام خمینی آگاهی مردم را اولین رکن اساسی را برای نهضت و انقلاب می‌دانستند.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز چهارشنبه در جلسه هیات دولت با اشاره به مناسبت های مهم خردادماه افزود: ۱۳ و ۱۴ و ۱۵ خرداد روزهای بسیار مهم در تاریخ انقلاب اسلامی و نظام جمهوری اسلامی ایران است. ۱۳ خرداد همان روزی است که امام آن سخنرانی معروف را عصر روز عاشورا در مدرسه فیضیه ایراد کردند. روز عاشورا در سال ۴۲ روز سیزده خرداد بود و سخنرانی معروف امام موج بزرگی در سراسر ایران به وجود آورد.

روحانی افزود: این کار در زمان کوتاهی انجام شد و قبل از غروب آفتاب ایران دارای رهبر جدید شد و این موضوع را هنگام اذان مغرب اعلام کردند. آن شب خبرنگان با امامت مقام معظم رهبری نماز مغرب و عشا را برپا کردند. هیچ کس فکر نمی کرد در کمتر از ۲۴ساعت پس از رحلت امام، رهبر بعدی پرچم را بر دوش گیرد. به نظر من ۱۴ خرداد از روزهای مهم و سرنوشت ساز کشور است.

روحانی ادامه داد: اساسا امام در نهضت اسلامی دنبال جنگ مسلحانه و چریکی نبود و و این شیوه را، راه اساسی نمی‌دانست. راه حلی که مدنظر امام بود حرکت، جوشش و همفکر شدن مردم با مسیر نهضت و حرکت انقلاب اسلامی بود. رئیس‌جمهوری با بیان اینکه سیزده خرداد آغاز یک موج بسیار بزرگ در نهضت اسلامی بود، گفت: عصر سیزده خرداد حال امام مساعد نبود و شب سیاعت ۱۰.۲۰ روح ایشان پرواز کرد و ۱۴ خرداد را روز بسیار غم‌انگیزی ساخت. روزی که صبح و عصر آن شرایط جدیدی شدند از سراسر قم، به سمت صحن حضرت معصومه علیه‌السلام حرکت کرد و آنجا ملو از جمعیت شد، برخی از مراجع آمدند، مرحوم حاج‌آقا مصطفی فرزند امام راحل به آنجا آمد، برخی‌ها سخنرانی کردند و هیجان وقتی به‌وجود آمد که زنان قم چادر به کمر بسته و شمشیر به‌دست وارد صحن شدند.

او خاطر نشان کرد: این جمعیت زنان با آن هیجان و شعار «یا مرگ یا خمینی» که وارد صحن شدند، شور عجیبی به وجود آورد و این مردم بی‌اختیار از درب قبله جنوبی صحن به سمت خیابان تهران خارج شدند و اعلام کردند که امام خمینی را به تهران برده‌اند و ما هم باید به تهران برویم و ایشان را برگردانیم. جمعیت عظیمی در خیابان که در آن زمان نامش خیابان تهران بود موج زد. رئیس‌جمهوری بیان کرد: این جمعیت در آنجا با سلاح دژخیمان مواجه شدند، تیراندازی شد، مردم زیادی مجروح شدند، عده‌ای کشته شدند، من خود شاهد بود که یک جوان حدود ۲۰ ساله که کنار دست خودم بود گلوله به پیشانی‌ش خورد و ما جنازه او را با چند نفر به کوچه کناری بردیم.

روحانی گفت: موج عظیم و بزرگی قم، موج عظیم‌تر در تهران و پیشوای ورامین، همه جا این حرکت به وجود آمد و ۱۵ خرداد نشان داد که ملت زنده است و در برابر ظلم‌وستم سر فرود نمی‌آورد. ۱۵ خرداد نشان داد که مرجعیت و رهبری انقلاب زنده است و اقداماتی بعدی که در تاریخ انجام شد. این سه روز، در تاریخ انقلاب ما بسیار مهم است.

رئیس دولت تدبیر و امید بیان کرد: رئیس‌جمهوری بیان کرد: این جمعیت در آنجا با سلاح دژخیمان مواجه شدند، تیراندازی شد، مردم زیادی مجروح شدند، عده‌ای کشته شدند، من خود شاهد بود که یک جوان حدود ۲۰ ساله که کنار دست خودم بود گلوله به پیشانی‌ش خورد و ما جنازه او را با چند نفر به کوچه کناری بردیم. روحانی گفت: موج عظیم و بزرگی قم، موج عظیم‌تر در تهران و پیشوای ورامین، همه جا این حرکت به وجود آمد و ۱۵ خرداد نشان داد که ملت زنده است و در برابر ظلم‌وستم سر فرود نمی‌آورد. ۱۵ خرداد نشان داد که مرجعیت و رهبری انقلاب زنده است و اقداماتی بعدی که در تاریخ انجام شد. این سه روز، در تاریخ انقلاب ما بسیار مهم است.

رئیس دولت تدبیر و امید بیان کرد: رئیس‌جمهوری بیان کرد: این سه روز، در تاریخ انقلاب ما بسیار مهم است. روحانی با اشاره به پنج دوره حضور مردم در دوازدهم و آخری هم در ماه اسفند بود. روحانی با اشاره به پنج دوره حضور مردم در دوازدهم و آخری هم در ماه اسفند بود. روحانی با اشاره به پنج دوره حضور مردم در دوازدهم و آخری هم در ماه اسفند بود. روحانی با اشاره به پنج دوره حضور مردم در دوازدهم و آخری هم در ماه اسفند بود. روحانی با اشاره به پنج دوره حضور مردم در دوازدهم و آخری هم در ماه اسفند بود.

خود را نشان می‌دهد. انقلابی که سال اول پنج مرتبه مردم را پای صندوق دعوت می‌کند، به این معناست که رهبرش می‌خواهد بگوید که مسیر و راه ما این بوده و اداره مردم از طریق آرا است.

نباید خدای‌ناکرده ما از این مسیر و راه امام (ره) که همواره مورد تاکید مقام معظم رهبری هم بوده عبور کنیم. ایشان همواره به حضور اکثر مردم پای صندوق آرا تاکید کرده‌اند بنابراین، این خط و این راه ادامه دارد.

او تاکید بر اینکه نباید مهمترین مساله بی‌اهمیت اعلام شود، تصریح کرد: نکند از روی نادانی فردی بگوید که مهم نیست کم بیايند رای دهند یا زیاد رای دهند؛ صندوق و انتخابات مهمترین مساله ما است. همه ما باید کاری کنیم که مردم با راحتی و امید و نشاط پای صندوق آرا به اصلح رای دهند. نه اصلح از لحاظ فرد بلکه از لحاظ برنامه و استراتژی اصلح باشد. باید بهترین فرد بیايد این بار مسئولیت سنگین را بر دوش بگیرد و کار را پیش ببرد.

لحن حرف‌هایم را به موقع می گویم

روحانی یادآور شد: نمی‌خواهم نطق خداحافظی انجام دهم خدا توفیق دهد دو ماه دیگر در خدمت مردم هستیم و به موقع حرف‌هایی که باید گفته شود را می گویم. اگر دولت قوی با پشتوانه آرای قوی مردم، با شعار و استراتژیک روشن با جهان در این کشور روی کار نبود گذراندن سه سال و نیم جنگ تمام عیار اقتصادی به مراتب سخت تر از آن بود که گذشت البته الان هم سخت است. رئیس‌جمهوری گفت: اما تدبیر این دولت کاری کرد که ترامپ نتوانست خود را از انزوا و تنهایی نجات دهد. ترامپ از برجام خارج شد اما تنها ماند و جز رژیم صهیونیستی و یکی از کشورهای مرتجع کسی کنارش نیامد. حتی متحدین سنتی آمریکا هم کنارش حلت نگرفتند. چرا از پیروزی سیاسی ملت ایران در طول سال ۹۷ و ۹۸ و ۹۹ کمتر صحبت می‌شود؟ چرا از شکست ترامپ صحبت نمی‌شود؟ ترامپ و آمریکا به عنوان رئیس جلسه شورای امنیت باها در این شورا شکست خورد. به قول خودشان در اسنپ یک، رفع تحریم تسلیحاتی ایران و موضوعات دیگر شکست خورد.روحانی ادامه داد: همه کشورها به استثنای آن چند کشور ترامپ را به خاطر خروج از برجام تقبیح کرده‌اند و تعیین کننده در قدرت و محکوم کردند. اگر توان این دولت برای اقناع افکار عمومی، سیاستمداران و سران جهان نبود چنین چیزی اتفاق می‌افتاد؟

این یکی از افتخارات بزرگ تاریخ ایران است. فکر نمی کنم در تاریخ سابقه پیروزی‌های ملت بزرگ ایران و شکست آمریکا که نظیر این‌ها نباشد. البته ما الان می‌گوییم که به یک نقاط خوبی بعد از این ۸ سال رسیدیم، همه امروز به تعامل سازنده افتخار می کنند و هیچ کس نیست که بگوید تعامل سازنده نقش اصلی و تعیین کننده در قدرت و اداره کشور داشته باشند و ایشان جمهوری اسلامی ایران را بر همین نظریه بنیان گذاری کرد. روحانی گفت: به همین دلیل هم خیلی مخالف بودند و می‌گفتند

الان که موقع انتخابات، همه‌پرسی و رای‌گیری نیست. ۲۲ بهمن ۵۷ انقلاب پیروز شد، ۱۰ فروردین سال ۵۸ یعنی ۴۷ روز بعد از انقلاب، مردم پای صندوق آرا رفتند، ۱۰ و ۱۱ فروردین همه پرسی در سراسر کشور انجام شد. او تصریح کرد:

حالا بعضی‌ها خیلی از کلمه همه‌پرسی خوششان نمی‌آید، اساس نهضت و نظام ما از همه‌پرسی آغاز شده، با همه پرسی بود که نظام جمهوری اسلامی ایران مورد تایید و تصویب قاطبه ۹۸ درصدی مردم قرار گرفت. این کدام نهضت و انقلاب است که در یک سال، ۵ انتخابات و همه‌پرسی مهم در آن انجام شود. رئیس‌جمهوری بیان کرد: مردم دو بار در همه‌پرسی و ۳ بار در انتخابات شرکت کردند، یک بار در همه پرسی برای نظام جمهوری اسلامی شرکت کردند و یک بار هم در همه پرسی بعد از نهایی شدن همه‌پرسی قانون اساسی. ۳ بار در همان سال اول انتخابات شد، انتخابات اعضای مجلس خبرگان قانون اساسی یعنی و انتخابات مجلس شورای اسلامی که تمام کردیم. به قولی که درباره رفع تحریم ها به ملت ایران دادیم وفادار ماندیم، یکبار در سال ۹۴ و یکبار در سال ۱۴۰۰ تحریم را شکستیم و کارمان را انجام دادیم.

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم

sms

۰ ۹ ۰ ۳ ۳ ۳ ۳ ۳ ۸ ۴ ۹ ۴

خبر

معاون وزیر امورخارجه:

اختلافات حل نشدنی نیست

معاون سیاسی وزارت امور خارجه تاکید کرد: اختلافات به نقطه‌ای رسیده است که همه معتقدند اینطور نیست که حل ناشدنی باشد اما جزئیات مهم است و مواضع قطعی ما مهم است که باید رعایت شود. به گزارش ایرنا، «سید عباس عراقچی» پیش از آغاز نشست کمیسیون مشترک برجام در وین گفت: احتمالا در جلسه کمیسیون مشترک درباره تاریخ برگشت تصمیم‌گیری می‌شود. همه هیات‌ها مصمم هستند و جدیت کاملا وجود دارد. او ادامه داد: اختلافات به نقطه‌ای رسیده است که همه معتقدند اینطور نیست که حل ناشدنی باشد اما جزئیات مهم است و مواضع قطعی ما مهم است که باید رعایت شود. معاون سیاسی وزارت امور خارجه با بیان اینکه امیدوار است در جلسه چهارشنبه شب جمع‌بندی شود که چه زمانی جلسه بعدی شروع شود، اظهار داشت: بعید می‌دانم میان جلسه چهارشنبه دور بعدی مذاکرات خیلی فاصله بیفتد. احتمالا مانند ادوار گذشته ما بعد از یک دوره مشورتی در تهران به وین بازخواهیم گشت.

سخنگوی سپاه:

هر اقدامی که چهره سپاه را نزد

افکار عمومی متزلزل کند

غیرقابل اغماض است

سخنگو و مسئول روابطعمومی سپاه پاسداران از تقبیح ادیاتی که منجر به تزلزل فرهنگ و شئونات پاسداری است، خبر داد و گفت: اجازه نمی‌دهیم منزلت اجتماعی سپاه خدشه دار شود.

به گزارش ایسنا، سردار رمضان شریف، در حاشیه نشست جمعی از پاسداران و رزمندگان لشکر ۱۰ سپیدالشهدا (ع) استان البرز با موضوع مولفه‌های قدرت و عوامل منزلت و محبوبیت اجتماعی سپاه، در واکنش به آنچه در روزهای اخیر در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی، دستاویز برخی اظهار نظرها برای تحریب چهره این نهاد انقلابی و مردمی قرار گرفته است،گفت: سپاه و فرماندهان و مسئولان شافل و وابسته آن خود را ملتزم به اخلاق و آداب اسلامی دانسته و اجازه نمی‌دهند منزلت اجتماعی این نهاد انقلابی و مردمی که ثمره مجاهدت‌ها و فداکاری‌های شهیدای عزیز است خدشه‌دار شود .

او افزود : ما همواره ضمن صراحت و شجاعت در گفتار و بیان دیدگاه ها و نظرات پیرامون مسائل مختلف، رعایت فرهنگ و ادب اسلامی و شئونات پاسداری را وجه هست خود قرار داده و به کارگیری ادبیات توهین و تحقیر را نکوهش کرده‌ایم.

سردار شریف «التزام به اخلاق و آموزه‌های دینی ، تبعیت از منویات و رهنمودهای امامین انقلاب اسلامی ، پشتوانه مردمی ، بصیرت و هوشمندی در میدان و صحنه‌های اجرای مأموریت‌ها و وظایف» را در زمره «مولفه‌های اصلی منزلت و محبوبیت اجتماعی سپاه»، گفت: آنچه اخیرا در واکنش به اظهارات و مواضع انتخابتی برخی اشخاص از سوی یکی دو تن از وابستگان به سپاه _ که سال‌ها است از مجموعه سازمان بازنشسته و منفک شده و دیدگاه‌های آنها نیز مواضع دیدگاه های سپاه محسوب نمی‌شود _ شاهد بودیم ،

اقدامی شخصی بوده که ذقت، مراقبت و هوشمندی را به آنان یادآور می‌شود، تا خدای ناکرده اینگونه سخنان به حساب نهاد مقدس سپاه گذارده نشود. سخنگوی سپاه تاکید کرد: پاسداران انقلاب به خوبی آموخته‌اند در تعامل و مواجهه با مخاطب و مسائل و رخدادهای مختلف، به گونه‌ای اظهارنظر کنند که موجبات حمه به سپاه و ساخت ارزش‌های دینی و انقلابی توسط بدخواهان و کج اندیشان فراهم شود. مسئول روابط عمومی کل سپاه با ابراز ناخرسندی از برخی کوتاهی‌ها و بی توجهی‌ها در کلام و گفتار افراد تاکید کرد: هر اقدامی که بخواهد چهره پرفروغ سپاه را نزد افکار عمومی متزلزل کند، ناپسند و غیر قابل اغماض می‌دانیم و به همان‌کار گذشته و حال که مسئولیت‌ها و مجاهدت‌های آنان در دفاع مقدس و عرصه‌های نیاز انقلاب و کشور از جمله خدمت رسانی به مردم در بلایای طبیعی و مناطق محروم قابل تحسین است نیز توصیه می‌کنیم، در کلام و گفتار خود ملاحظات اخلاقی را بطور جدی مورد مراقبت و مدنظر قرار دهند.

اعلام جزئیات حادثه ناو

لجستیکی و آموزشی خارک

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار هرمزگان گفت: حادثه ناو لجستیکی و آموزشی خارک در سواحل جاسک ۳۳ مصدوم داشته است. علی زئوفی افزود: در روز سه‌شنبه ناو لجستیکی آموزشی خارک که در حال انجام یک مأموریت آموزشی با حدود ۴۰۰ نفر از خنمه و دانشجویان بود در نزدیکی آب‌های بین‌المللی و در آب‌های داخلی دچار مشکل می‌شود. او افزود: این ناو ساعت ۱۱ روز سه‌شنبه دچار حریق شد و به سرعت نیروهای ایلمادی به محل حادثه اعزام شدند و با اقدام به موقع و سرعت عمل توانستند جان همه خنمه و دانشجویان را نجات دهند. زئوفی ادامه داد: آتش‌سوزی ناو خارک از موتور خانه آغاز شده بود که نیروها با یکدش و بالگرد از محل حادثه به ساحل منتقل شدند. معاون سیاسی و امنیتی استاندار هرمزگان گفت: حادثه ناو لجستیکی و آموزشی خارک در سواحل جاسک ۳۳ مصدوم داشته است. او افزود: ۲۳ نفر از آنان به بیمارستان‌های بندرعباس اعزام شده‌اند و ۱۰ نفر نیز به طور سرپایی درمان شده‌اند.

با مجوز محیط زیست جاده میان‌بر اهواز به مسجد سلیمان از وسط منطقه حفاظت‌شده کرابی می‌گذرد

منطقه امن قوچ و میش دو نیم می‌شود

حمید جلالوندی، مدیرکل دفتر ارزیابی زیست محیطی:ما در کمیته ارزیابی بررسی کارشناسی نکردیم و با استناد به تفاهم‌نامه دفتر زیستگاه‌ها این مجوز داده شد



تفاوت این میانبر با جاده قبلی حداکثر نیم ساعت است. به لحاظ مساحت می‌شود ۲۰ تا ۳۰ کیلومتر. مسافران اهواز قرار نیست برای رسیدن به مسجد سلیمان از جاده شوشتر-مسجد سلیمان و آبگاه عبور کنند، تا سه راهی نفت سفید را از همان مسیر قبلی می‌آیند و بعد از آن راهی آبگنجی می‌شوند و در ادامه از وسط منطقه حفاظت‌شده کرابی به میانه کمربندی شهر می‌رسند.

لک کرابی دیگر بلنگ و آمو ندارد

منطقه حفاظت‌شده کرابی از سال ۸۶ به لیست مناطق حفاظت‌شده افزوده شد. هر چند که این منطقه تا ده سال قبل از آن، به عنوان منطقه شکار ممنوع شناخته می‌شد. آنچه این منطقه را بکر کرده ۶۰ چشمه، آبشخور و پوشش گیاهی مرعی و متنوع این منطقه است. پوشش گیاهی غالب، درخت کنار است

اما بیش از ۸۶ گونه گیاهی در منطقه شناسایی شده که شامل گونه دارویی گل‌گاوزبان، بارهنگ، بومادران و پیونه‌اند. تا کنون ۵۸ گونه پرنده، ۱۷ گونه پستاندار، ۱۴گونه خزنده و ۴گونه دوزیست در منطقه حفاظت‌شده کرابی شناسایی شده اما مهمترین گونه شاخص منطقه حفاظت‌شده کرابی قوچ‌ومیش است. هر چند که قبلاً کرابی، بلنگ و آمو هم داشت اما دیگر اثری از آن ها دیده نمی‌شود. افزایش شکار، جمعیت قوچ و میش را هم تا ۱۰ سال پیش به شدت محدود کرده بود. مردم محلی اما دست به کار شدند و

پایش

خسارت ۳۰ هزار میلیارد ریالی به کشور بر اثر هجوم شن‌های روان

رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور از انجام عملیات آبخیزداری در یک میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار از عرصه‌های منابع طبیعی طی سال گذشته خبرداد.
به گزارش ایلنا، مسعود منصور در نشست رونمایی از پوستر جشنواره منابع طبیعی و رسانه که روز گذشته در سنجد برگزار شد، عنوان کرد: در حال حاضر در برخی عرصه‌های کشور از ۱۰ تا ۳۰ سانتی‌متر در سال فرونشست زمین رخ می‌دهد و اجرای عملیات آبخیزداری و آبخوان‌داری باعث استحصال سالانه ۳۱۱ میلیون‌متر مکعب آب و کاهش یک تا ۲ تن فرسایش خاک می‌شود.

او افزود: ۱۳.۵ میلیون هکتار وسعت کانون‌های در معرض فرسایش بادی در کشور است و بر اثر هجوم شن‌های روان سالانه ۳۰ هزار میلیارد ریال به زیرساخت‌های ریلی، جاده‌ای و کشاورزی و دیگر بخش‌ها خسارت وارد می‌شود. منصور با اشاره به وجود ۱۵ میلیون هکتار جنگل و ۸۳ میلیون هکتار مرتع در کشور گفت: حدود ۲ میلیون هکتار از اراضی کشور در معرض بیابانی شدن قرار دارد و سالانه ۱۵.۶ تن در هکتار فرسایش خاک در کشور اتفاق می‌افتد.

در یک تغییر شیوه زندگی حتی شکارچیان هم به حافظان محیط زیست کرابی بدل شدند و همگی دست به دست هم طرح احیا را کلید زدند. فریدون کرابی در این رابطه به «پیام‌ما» می‌گوید: «منطقه کوه شهر و شکارگاه کرابی تا ۵۰ سال قبل مملو از شکار بود اما کم کم نسلشان منقرض شد. ده سال پیش اما اهالی منطقه و حتی شکارچیان سابق به فکر حفاظت از منطقه افتادند و با همکاری با محیط زیست

و احداث پاسگاه و کاهش شکار جمعیت این جانداران را افزایش دادند. تا جایی که حالا جمعیت قوچ و میش به بیش از ۵۰۰ راس رسیده است.»

لک یک سوم میان‌بر در دل منطقه حفاظت‌شده است

یک هفته پیش اما محیط زیست مجوز احداث جاده در این منطقه حفاظت‌شده را صادر کرد. آن طور که عادل مولا، معاون محیط طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان به «پیام ما» می‌گوید ۱۱ کیلومتر از ۳۰ کیلومتر جاده جدید از منطقه حفاظت‌شده عبور می‌کند:«بیش از ۸ سال است که این جاده از سمت وزارت راه پیگیری می‌شد اما مورد موافقت محیط زیست قرار نمی‌گرفت. هفته قبل اما مجوز ۷ کیلومتر تونل در منطقه حفاظت‌شده داده شد و قرار شد ۴کیلومتر مابقی نیز که در حاشیه منطقه حفاظت‌شده است با ایجاد مسیریهای بسته باشد.»

مشخص نیست که جاده میان‌بر از کدام منطقه کرابی عبور می‌کند اما آن طور که فریدون کرابی می‌گوید:«دقیقا از وسط یک پنجم امن منطقه.» حالا استراتژیک ترین و پر ترددترین راه خوزستان از وسط این منطقه عبور کند. موضوعی که عملا بر تعداد جمعیت قوچ و میش‌ها اثر گذار خواهد بود.

احمد زالی، عضو هیئت مدیره انجمن مستداران شهر و طبیعت شوش به «پیام ما» می‌گوید:«هر چند که این جاده قالب تونل است اما مسلمان این‌جاده‌کشی منجر به تخریب زیستگاه می‌شود و منطقه را دچار تغییر و تحول می‌کند. برای همین موضوعات است که هر نوع جاده کشی و تغییری در مناطق حفاظت‌شده ممنوع است.»

جاده مسجدسلیمان به اهواز به‌دلیل منابع زیرزمینی نفتی و گازی، وجود سه سد بزرگ پرقابی کشور، کارخانجات و معادنی همچون سنگ، گچ، آهک و نمک همواره از پرتدد ترین راه میان‌بر است. عرض کم جاده و پیچ‌های تندش اما همین جاده پرتدد را به خطرناک‌ترین جاده هم تبدیل کرد. به گفته علی عیدی‌وندی، معاون مهندسی راههای استان خوزستان ۵۰ نقطه از این مسیر ۱۴۲ کیلومتری حادثه خیز است. عمده تصادفات در سه بخش محور مسجدسلیمان- دوراهی لالی و از ملاطانی تا سه راهی گائوسوار و دو راهی نفت سفید است. بنابراین رقم رقم ادعاهای صورت‌گرفته مبنی بر

بود از سال ۹۳ این پروژه اجرا شود. کمی بعد اما اسماعیل جلیلی، نماینده مسجدسلیمان مخالفت‌های سازمان محیط زیست را عامل وقفه این پروژه دانسته بود:« سازمان‌هایی همچون محیط زیست مانع اجرای طرح اولیه جاده میان‌بر بودند که طرح اصلاح شد و نظرات محیط زیست هم رعایت شد اما باز هم محیط زیست بر مخالفت خودش اصرار دارد. «

یک بررسی کلی نشان می‌دهد، آنچه جلوی اجرای این پروژه را گرفته تاامین اعتبار بوده تا مسائل محیط زیستی. چنانچه بعد از مرداد ۱۳۹۵ و درخواست استاندار خوزستان از وزارت نفت برای اختصاص ۳۰ درصد از اعتبارات این مسیر میان‌بر، رفته رفته قسمت‌هایی از پروژه از سمت مسجد سلیمان به کرابی اجرا شد اما هنوز این جاده‌کشی به منطقه حفاظت‌شده کرابی نرسیده بود.

در تمام این سال‌ها محیط زیست با اجرای این طرح مخالفت داشت اما به یک باره این سازمان از نظر خود برگشت. اما چرا؟

حمید جلالوندی، مدیرکل دفتر ارزیابی محیط زیستی در پاسخ به این پرسش که چگونه پروژه‌ای که سال‌ها با مخالفت محیط زیست مواجه بوده حالا نظر موافق این سازمان را جلب کرده، ب «پیام‌ما» می‌گوید:« ما هم اتفاقا این سوال شما را در کمیته ارزیابی پرسیدیم و به ما گفته شد که این راه حلی است که با حداقل اثرات است.»

به گفته او سازمان در رویکردهای اصلی و بنیادی خود با هر نوع فعالیتی در مناطق حفاظت‌شده مخالفت می‌کند، اما انعطاف لازم را هم در این باره دارد:«اگر برای حل موضوعی روش‌های دیگری متصور نباشد سازمان با حفظ ضرورت این موضوع را می‌پذیرد. به هر حال این موضوع مثل آیه قرآن نیست که نتوان در آن تغییری ایجاد کرد.» جاده میان‌بر اهواز به مسجدسلیمان، هفته گذشته مجوز محیط زیست را دریافت کرد. اما تفاهم نامه آن از سه ماه قبل بسته شده بود. جلالوندی می‌گوید:« آقای اقتدار و اداره کل مادرخوزستان به یک جمع بندی رسیدند و توافقنامه موافقت‌شان را برای دبیرخانه کمیته ارزیابی فرستادند. ما هم همان جا گفتیم که هر چیزی که اداره کل و دفتر زیستگاهها و امور مناطق ما که به عنوان مرجع تخصصی است، بپذیرفته ما هم قبول داریم و هیچ بررسی روی این موضوع نکردیم.» به گفته جلالوندی مجوز کمیته ارزیابی به این پروژه با استناد توافق دفتر زیستگاهها بوده و کمیته ارزیابی هیچ بررسی مجددی در این باره انجام نداده است: «ما بررسی کارشناسی در این جاده میان‌بر که در سال ۹۵ برآورد هزینه اش معادل ۶۹۰ میلیارد تومان بوده، اصرار داشتند. با ساخت این جاده، مسیر آبگنه از طریق عبور از منطقه حفاظت‌شده کرابی به مسجد سلیمان می‌رسد و طول مسیر از ۶۱ کیلومتر به ۳۵ تا ۴۰ کیلومتر کاهش می‌یابد. سرجمع ۲۱ تا ۲۶ کیلومتر کاهش مسیر که اگر با سرعت صد کیلومتر در ساعت حرکت کنید می‌شود ربع تا نیم ساعت کاهش وقت.

صحت‌های اولیه احداث این جاده میان‌بر به قبل از دهه ۹۰ برمی‌گردد اما کلنگ آن، مرداد سال ۹۰ با مشارکت شرکت ملی نفت ایران و توسط علی نیکزاد، وزیر راه و شهرسازی و امیدواررضایی نماینده مردم در آن زمان به زمین زده شد. دوسال بعد از کلنگ‌زنی اما هنوز خشتی برای این جاده گذاشته نشده بود. آبان ۱۳۹۳ علی عیدیوندی رئیس اداره راه و شهرسازی مسجدسلیمان در رابطه با تعطیلی این پروژه گفته بود:« تاامین اعتبار این پروژه بر عهده شرکت ساخت تهران است که متأسفانه هنوز این اعتبار تاامین نشده.» او البته وعده را داده

۳

اقليم

»

روزنامه

سازما

خبر

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع

سازمان هواشناسی مطرح کرد

پیش‌بینی خیزش

گردوخاک در شرق کشور

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی از خیزش گردوخاک در شرق کشور از امروز تا دو روز آینده خبر داد و گفت: دمای هوا نیز در برخی مناطق کاهش خواهد یافت. صادق ضیائیان با اشاره به اینکه بر اساس تحلیل آخرین نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی طی چهار روز آینده در بیشتر مناطق کشور جوی پایدار و آسمانی صاف همراه با افزایش نسبی دما پیش‌بینی می‌شود. به ایسنا گفت: در روزهای پنجشنبه و جمعه (۱۳ و ۱۴ خرداد) با توجه به شمالی شدن جریانات، کاهش محسوس دما حدود ۶ تا ۱۰ درجه سانتی‌گراد در استان‌های ساحلی خزر و اردبیل دور از انتظار نیست. او ادامه داد: در دو روز آینده در نواحی شرقی کشور به‌ویژه منطقه زاہل، شرق استان کرمان، استان خوزستان و بخش‌هایی از شمال غرب و غرب کشور به‌دلیل افزایش سرعت وزش باد احتمال خیزش گرد و خاک، کاهش کیفیت هوا و کاهش دید افقی پیش‌بینی می‌شود.

در حیات وحش بوستان ملت

تهران اتفاق افتاد

تولد ۲ گوزن قرمز ایرانی

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه ۳ تهران از تولد ۲ راس مارال یا گوزن قرمز ایرانی در حیات وحش بوستان ملت خبر داد. به گزارش روز چهارشنبه ایرنا از منطقه ۳ «مهدی هوشیار» گفت: هفت راس مارال یا گوزن قرمز ایرانی در پناهگاه حیات وحش بوستان ملت تهران حفاظت و نگهداری می‌شوند که با تولد ۲ راس گوساله، تعداد آنها به ۹ راس رسیده است. به گفته او، پناهگاه حیات وحش پارک ملت یکی از باغ وحش های کوچک شهر تهران است که در دل این بوستان قرار گرفته و بیش از ۳۰ گونه پرنده و دام در آن نگهداری می‌شوند. هوشیار افزود: گوزن شاخ دار، مارال، شترمرغ، خرگوش، میمون، قوشکی و اشکی، طوطی آزاد، اردک و مرغابی از جمله گونه‌های موجود در این مکان دیدنی هستند که تغذیه، واکسیناسیون، بهداشت نگهداری آنها به طور مطلوب و زیر نظر متخصصان انجام می‌شود. بوستان ملت در منطقه ۳ شهرداری تهران واقع شده است.

نگرانی از بروز فاجعه با غرق شدن کشتی باری در آب‌های سریلانکا

غرق شدن یک کشتی باری در آب‌های سریلانکا نگرانی‌هایی را در مورد وقوع فاجعه محیط زیست در دریا به همراه داشته است. به گزارش ایسنا، یک کشتی باری حامل چندین تن مواد شیمیایی در حال غرق شدن در آب‌های سریلانکاست که یکی از جدیدترین حوادث دریایی در این کشور است. این کشتی سنگاپوری حامل ۱۴۸۶ کانتینر از جمله ۲۵ تن نیتریک اسید و دیگر مواد شیمیایی بوده است که در ۲۰ ماه مه پس از آنکه آتش گرفت در سواحل غرب سریلانکا لنگر انداخت. از آن زمان مقامات در تلاش برای مهار آتش بوده اند چرا که مواد قابل اشتعال موجود در آن شدت حریق را تشدید کرده است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، به گفته کارشناسان، هزاران گلوله پلاستیکی ساحل این کشور و مناطق ماهیگیری آن را فراگرفته و یکی از بزرگترین بحران های زیست محیطی در دهه‌های گذشته را ایجاد کرده است.

نیروگاه‌های تجدیدپذیرها چقدر برق تولید می‌کنند؟

بر اساس آخرین آمار توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر، میزان برق تولید شده از منابع پاک در ماه گذشته به ۱۴۵ میلیون کیلووات‌ساعت رسیده است. به گزارش ایسنا، آخرین وضعیت توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در کشور حاکی از آن است که در اردیبهشت سال جاری با تولید حدود ۱۴۵ میلیون کیلووات‌ساعت انرژی تجدیدپذیر در کشور از انتشار ۹۴ هزار تن گاز گلخانه‌ای و همچنین ۶۰۰ تن آلاینده‌های محلی متراکم‌ب محاسبات گاز طبیعی(را محقق کرده‌است. طبق اعلام وزارت نیرو، بر اساس این گزارش، در حال حاضر تعداد مولدهای تجدیدپذیر مختص مشترکان(محدود به ظرفیت انشعاب) تا پایان اردیبهشت‌ماه به ۵ هزار و ۱۵۷ واحد با مجموع ظرفیت ۶۹ هزار و ۶۹۱ کیلووات رسیده است.

از مناطق تحت مدیریت حفاظت محیط زیست را زیاد کرده است افزود: چنانچه اعتبارات ملی مدیریت بحران در کنار، اعتبارات سازمانی برای پایش مناطق، تامین علوفه و آب‌رسانی به حیات وحش در شرایط خشکسالی به این اداره کل تخصیص یابد می‌توان از بروز چنین اتفاقات ناگواری در مناطق تحت مدیریت محیط زیست استان جلوگیری کرد.

او با بیان اینکه حیات وحش بخش ارزشمند و مهم طبیعت است از همه علاقمندان به حیات وحش در خواست کرد اگر موارد تخلف شکار و صید را مشاهده کردند به نزدیک‌ترین پاسگاه یا اداره محیط زیست اطلاع دهند تا با متخلفان برخورد قانونی صورت گیرد.

حشمتی ادامه داد: اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان درمورد جریمه ضرب و جرح به محیط‌بانان برخورد قانونی می‌کند و در این زمینه از هیچ تلاش و کوششی در راستای حفظ سلامت جسمی محیط بانان مظلوم دریغ نمی‌کند. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان با بیان اینکه در حال حاضر فصل زادآوری حیات وحش است‌گفت: با هر گونه تجاوز به مناطق تحت مدیریت این دستگاه توسط شکارچیان به صورت جدی برخورد قانونی خواهد شد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان از دستگیری ۲ شکارچی ضارب محیطبان پارک ملی و پناهگاه حیات وحش قمیشلو خبر داد. ایرج حشمتی در گفت‌وگو با پایگاه اطلاع‌رسانی حفاظت محیط‌زیست اصفهان گفت: هفته گذشته دو شکارچی در حال تعقیب ماده آهوی آبستن به بدترین روش شکار که با تعقیب و نیمه‌جان شدن حیوان از خستگی انجام می‌گیرد با محیط بان پارک ملی قمیشلو که درحین گشت‌زنی در حاشیه منطقه بوده، مواجه می شوند و محیط بان که به دلیل خشکسالی برای جلوگیری از خروج حیات وحش در حال انجام وظیفه بوده آنان را متوقف می‌کند لیکن آنها او را مورد ضرب و جرح قرار داده و در همان حالت رها کرده و متواری می‌شوند.

به گفته او پس از انتقال محیطبان یادشده به بیمارستان و هماهنگی‌های لازم با دادستان شهرستان و کمک پرسنل نیروی انتظامی کمتر از ده ساعت یکی از متخلفان دستگیر و مواخاتنه متخلف دوم که عامل اصلی این ضرب و جرح بود با حکم ویژه قاضی پرونده روز دوشنبه جلب و تحویل مقامات قضایی شد. حشمتی اشاره به اینکه شدت خشکسالی امسال، پراکندگی حیات وحش در خارج

^[1] ایرج حشمتی در گفت‌وگو با پایگاه

^[2] ایرج حشمتی در گفت‌وگو با پایگاه

زلزله راور خسارتی نداشت

فرماندار راور گفت: زلزله ۴٫۶ ریشتری راور تاکنون خسارتی نداشته است
(مالک آذری) به ایسنا گفت: زمین لرزه ای به بزرگی ۴٫۶ ریشتر ساعت ۱۱ و ۱۳ دقیقه امروز راور را لرزاند.

او با اشاره به اینکه مرکز این زمین لرزه ۳۳ کیلومتری شهر راور بوده است، گفت: این زمین لرزه که در عمق ۱۰ کیلومتری زمین رخ داد، تاکنون خسارتی در پی نداشته است، ضمن اینکه بنده اکنون در منطقه حضور دارم.

رئیس موسسه عالی پژوهش

تأمین اجتماعی:

جمعیت زیرخط فقر افزایش یافته است

رئیس موسسه عالی پژوهش تأمین اجتماعی گفت: سنجش وضعیت فقر و نابرابری کشور در دو دهه گذشته در سطح ملی، منطقه‌ای، روستایی و شهری در این مؤسسه توسط یک تیم پژوهشی مجرب انجام شده است، به مهر گفت: بزودی رونمایی از این گزارش مهم توسط وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی صورت خواهد گرفت.

او با اشاره به اینکه در این گزارش وضعیت فقر در کشور طی سال‌های متوالی با روش محاسبه‌ی واحد انجام پذیرفته است، ابعاد گوناگون فقر (شاید، درآمدی و چند بعدی) مطالعه شده‌گفت: این گزارش تاکنون در مراکز مهم تصمیم‌گیر کشور و همچنین در محضر اساتید و صاحب‌نظران این حوزه ارائه شده است و اطمینان داریم انتشار آن می‌تواند هم کمک شایانی به تدوین بسته‌های سیاستی هدفمند و منطبق با نیاز گروه‌های آسیب‌پذیر داشته باشد، هم در نحوه تخصیص منابع و اعتبار استانی اثرگذار باشد و زمینه رصد و ارزیابی مستمر سیاست‌های فقرزدایی را فراهم کند.

او افزود: برای نمونه این مطالعه نشان می‌دهد در حالی که جمعیت زیر خط فقر مطلق از سال ۹۲ تا ۹۶ به ۱۵ درصد رسیده بود اما از سال ۹۶ تا ۹۸ به ۳۰ درصد افزایش یافت.

پرورنده اوراق مشارکت

متروی تهران بسته می‌شود؟

مدیرعامل شرکت راه‌آهن شهری تهران و حومه اعلام کرد: حدود ۲۲۰ میلیارد تومان هنوز از محل فروش اوراق مشارکت سال ۹۸ برای توسعه حمل‌ونقل عمومی پایتخت باقی مانده که مدیران شهرداری تلاش می‌کنند که با رفع موانع موجود و آزادسازی این مبلغ، پرورنده اوراق مشارکت سال ۹۸ بسته شود. یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت سال ۹۸ حمل‌ونقل عمومی پایتخت بود که از این میزان، یک هزار میلیارد تومان آن سهم شرکت راه‌آهن شهری تهران و حومه (مترو) و ۵۰۰ میلیارد تومان آن هم به شرکت اتوبوسرانی تهران اختصاص یافته بود.

براساس اعلام روابط عمومی شرکت راه‌آهن شهری تهران و حومه، «علی امام» گفت که حدود ۲۲۰ میلیارد تومان هنوز از محل فروش اوراق مشارکت سال ۹۸ برای توسعه حمل‌ونقل عمومی پایتخت باقی مانده است که تلاش می‌کنیم این مبلغ نیز آزاد شود. او همچنین با اشاره به آخرین وضعیت انتشار اوراق مشارکت سال ۱۳۹۹ گفت: برای انتشار و فروش اوراق سال گذشته، بانک شهر به عنوان بانک عامل معرفی شد و در صورتی که برخی روال اداری کار تسریع شود، امیدواریم تا قبل از شروع تابستان پیش رو شبکه حمل‌ونقل عمومی تهران از منابع حاصل از فروش این اوراق منتفع شود.

او تأکید کرد: این مبلغ ۲ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان است که یک هزار و ۸۵۰ میلیارد تومان به توسعه مترو و ۴۵۰ میلیارد تومان به شرکت واحد اتوبوسرانی اختصاص می‌یابد.

به گفته امام، با تزریق مبلغ مذکور، قطعا می‌توان با اطمینان خاطر بیشتری از تحقق به موقع برنامه‌های توسعه‌ای شبکه حمل‌ونقل عمومی صحبت کرد. مدیرعامل شرکت راه‌آهن شهری تهران و حومه تأکید کرد: کل بودجه اختصاص یافته به شرکت مترو در ۴۴ ماه گذشته، مبلغی در حدود ۶ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان بود که ۳۰ درصد آن از محل فروش اوراق مشارکت، سه درصد از محل اعتبارات تخصیصی دولت و مابقی را که رقمی در حدود چهار هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان می‌شود را شهرداری تهران تأمین کرده است.



رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان رباط کریم خبر داد:

منشای بد «پرنده» رودخانه شور بود

یکی از عواملی که می‌تواند باعث ایجاد بوی نامطبوع در رودخانه شور شده باشد تخلیه فاضلاب برخی مناطق در این رودخانه است

بوی نامطبوعی مدتی پیش شهر جدید پرند در رباط کریم را پر کرد. بویی که شبیه آن نزدیک به یک سال است اطراف کهریزک در آزادراه تهران قم، منتشر می‌شود و بعد از گذشت زمان مشخص نشده بود که علت آن چیست؟ زمان استنشام این بو به اواخر فروردین ماه باز می‌گشت. انگشت اتهام آن زمان به سوی فاضلاب گرفته شد، گمانه‌زنی‌ها نشان می‌داد که احتمالا بوی نامطبوع از فاضلاب باشد. همان زمان اما مسئولان اعلام کردند که بو بیشتر شبیه بوی آمونیاک است و احتمالا از مشتقات پالایشگاه باشد. اتهام دیگر از سوی شهروندان به معدن منگنز زده شد، در حالی که بعدتر در خبرها آمد که معدن منگنز بیش از ۵۰ سال است که فعالیت می‌کند و نمی‌تواند منشای بو باشد. دیروز اما آخرین احتمال درباره بوی بد پرند زده شد. احتمالی که به نظر می‌رسد از سایرین قوی‌تر است.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان رباط کریم، علیرضا عطایی، به ایسنا گفته قوی‌ترین احتمال برای منشای بوی نامطبوع احتمالا به رودخانه شور بر می‌شود. او همچنین گفته در جلسه

که هفته آینده برگزار می‌شود دستگاہ‌ها نظرات فنی خود را به‌صورت مکتوب به بخشداری ارائه می‌کنند تا در این زمینه تصمیم‌گیری شود.

عطایی ادامه داد: در اولین جلسه

هماهنگی که در این زمینه برگزار شد دیدگاه‌های دستگاہ‌های مختلف مطرح شد و به‌دلیل اینکه این بوی نامطبوع در ساعات بین نیمه شب تا سحر گزارش می‌شد، این موضوع را از طریق گشت

شبانه و با هماهنگی و همکاری اداره‌کل حفاظت محیط زیست استان تهران، آزمایشگاه اداره‌کل و مجموعه مدیریت شهری پرند پیگیری کردیم. رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان رباط کریم با اشاره به اینکه گشت شب برای شناسایی و بررسی بوی نامطبوع شهر پرند از ۱۱ شب تا ۳ صبح انجام شد، اظهار کرد: نقاط هدف برای نمونه‌گیری مناطقی بودند که گزارش استنشام بوی نامطبوع در آن محدوده بیشتر بود. بیش از پنج نقطه مورد پایش و نمونه‌برداری قرار گرفت و هدف، نمونه‌برداری از آب و گازهای محیطی بود اما با توجه به شرایط جوی یعنی تغییر جهت و سرعت وزش باد نمونه‌برداری از گازهای محیطی دچار اختلال شد.

او ادامه داد: بیشتر مواقعی که استنشام بوی نامطبوع در شهر پرند گزارش می‌شد جهت وزش باد از سمت جنوب و رودخانه شور به سمت شرق بود اما در شب گشت جهت باد غالب از شرق بود همچنین افزایش شدت باد نیز باعث شد در نمونه‌برداری مشکل ایجاد شود بنابراین گرچه نمونه‌برداری انجام شد اما نتوانستیم به نتیجه مطلوبی در این زمینه دست پیدا کنیم.

عطایی درباره کانون‌های بوی نامطبوع شهر پرند گفت: گمانه‌زنی‌های مختلفی درباره علت و منشای این بو مطرح شد از جمله آن‌ها فاضلاب، مرکز دفن پسماند، تصفیه‌خانه فاضلاب پرند، خودروهای عبوری و محموله‌هایی بود که توسط قطارهای باری حمل می‌شدند اما با توجه به پایش میدانی که صورت گرفت بیشترین احتمال برای منشای انتشار بوی نامطبوع را مربوط به رودخانه شور می‌دانیم چرا که غالبا زمانی که باد از سمت این رودخانه می‌وزید این بو استنشام می‌شد. به گفته او، یکی از عواملی که می‌تواند باعث ایجاد بوی نامطبوع در رودخانه شور شده باشد تخلیه فاضلاب برخی مناطق در این رودخانه است همچنین احتمال دارد به‌دلیل کاهش میزان بارندگی در سال جاری دبی ورودی و جریان رودخانه کاهش پیدا کرده و در برخی نقاط مانده ایجاد شده است که باعث ایجاد بوی نامطبوع می‌شود.

او ادامه داد: از آن زمان خط انتقال ورودی بخش دیگری از صحبت‌هایش در پاسخ به چرایی اقدامات این چنینی، اعلام کرد که بخشی از ماجرا دست شهرداری نیست: «بعضی دستگاہ‌ها اصرار دارند که تمام گرمخانه‌های تهران تعطیل شود، شهرداری هربار مقاومت کرده است، اما مردم جزو ناراضیان این ماجرا هستند.» او گفت: «اما بسیاری از تصمیمات در جلسات بدون حضور شهرداری گرفته می‌شود.» مالک حسینی، مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران نیز روز گذشته به یکی از رسانه‌ها گفته بود به رغم هماهنگی معاونت اجتماعی با پلیس اما محصور شدن پارک بدون هماهنگی معاونت اجتماعی و استعلام گرفتن از این معاونت بوده است و مشخص نیست شهرداری منطقه ۱۲ با هماهنگی کدام نهاد دست به حصارکشی

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان رباط کریم با اشاره به اینکه گزارش‌های استنشام بوی نامطبوع در شهر پرند کاهش پیدا کرده است، و درباره اینکه برای رفع این مشکل چه تمهیداتی در نظر گرفته می‌شود، گفت: برای اینکه بتوانیم اقدام موثری در این زمینه انجام دهیم، ابتدا لازم است به‌طور قطع عامل انتشار بو را شناسایی کنیم اما با توجه به شرایط جوی پیش آمده در شب گشت به نتیجه مورد نظر نرسیدیم. با این حال ما گزارش جمع‌بندی و نتایج آزمایشگاه را دریافت و در جلسه بخشداری ارائه کرده‌ایم و قرار است که در جلسه‌ای که هفته آینده برگزار می‌شود، دستگاہ‌ها نظرات فنی خود در این زمینه را به‌صورت مکتوب به بخشداری ارائه کنند تا در این زمینه تصمیم‌گیری شود.

زده است. او گفت: «ما در این محدوده دو گرمخانه‌ای داریم که در روزهای سرد زمستان بیش از ۲۵۰ نفر را پذیرش می‌کرد هر چند که به گفته مسئولان پلیس مواد مخدر بیش از ۵ هزار مترمربع بی‌خانمان در این منطقه حضور دارند که تلاش کردیم با هر شکل ممکن همکاری لازم را در این خصوص داشته باشیم البته برخی از استفاده‌کنندگان گرمخانه‌های ما در این محل تنها معتادان نیستند زنان بی‌سرپناه افرادی که کپوت سنی دارند و غیره نیز از این خدمات استفاده کرده‌اند.» او تأکید کرد: «میان ما و سازمان‌های مردم‌نهاد درخصوص ساماندهی افراد بی‌سرپناه همکاری و تعامل خوبی برقرار است و با اطلاع رسانی آن‌ها، افراد بی‌سرپناه به گرمخانه‌ها منتقل می‌شوند.» با وجود ادعای پیگیری مساله از سوی معاون

شهر و مدیرعامل سازمان رفاه اما به نظر می‌رسد که شهردار منطقه ۱۲ توجیهات برای این مساله داشته است. او ماه پیش این خبر را به خبرنگاری دانشجوی داده بود که شهرداری با همکاری پلیس در حال انجام حصارکشی پارک شوش است: «پلیس مبارزه با مواد مخدر موضوع نرده کشی پارک شوش را به عنوان یک مطالبه ملی درخواست کرده و تصمیم نهایی در این رابطه و همچنین کار اجرایی آن هم با شهرداری است و پلیس مداخله اجرایی در این موضوع ندارد.» باین وجود اما همچنان کارشناسان و فعالان این حوزه این روش را به مثابه پاک کردن صورت مسئله اعتیاد در پایتخت می‌دانند، مساله‌ای که تنها شهروندان دارای اعتیاد در پایتخت را به حاشیه می‌کشد.

حصارکشی دور بوستان شوش

یک فعال اجتماعی: مددجویان دیگر به مراکز کاهش آسیب پارک شوش نمی‌آیند

زیرا می‌ترسند که کسی آن‌ها را اجبارا برای ترک یا کمپ ماده ۱۶ بفرستد

چند دستگاہ پارک شوش محصور شد. او در این ویدیو تأکید کرده که میله‌هایی که اطراف پارک کشیده شده سبب شده تردد کارتن‌خواب‌ها و معتادان در پارک کمتر شود، اما این به معنای آن نیست که محله شوش و هرنزدی امن شده است. او همچنین در بخش دیگر این ویدیو تأکید کرده که تعداد زنانی که به این مرکز مراجعه می‌کردند کاهش پیدا کرده و تعداد کارکنان این مرکز از تعداد مددجویان بیشتر شده است. او تأکید کرده که زنان نمی‌آیند زیرا می‌ترسند

زمنه‌های حصارکشی پیرامون بوستان شوش از ابتدای سال جدید شنیده می‌شد، حالا چند روزی است که حصارها اطراف بوستان محکم شدند و تعداد افراد بی‌خانمانی که پیشتر به گرمخانه مستقر در آن مراجعه می‌کردند، کاهش پیدا کرده است. سپیده علیرزاده، مدیرعامل موسسه نور سپید هدایت همان مرکز آسیبی که چندسالی است زنان بی‌خانمان را می‌پذیرد، در ویدیویی که در صفحه اینستاگرامش منتشر کرده، گفته است: بالاخره با تلاش شبانه‌روزی

شدت آلودگی صوتی تهران شب‌ها بیشتر است

مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران نتایج اندازه‌گیری آلودگی صوتی تهران در سال ۹۹، نشان می‌دهد شدت آلودگی صوتی در دوره زمانی شب، نسبت به دوره زمانی روز بیشتر است. به گزارش مهر، حسین شهیدزاده با استناد به نتایج بررسی تراز صوتی ایستگاه‌های ثابت سنجش صوت در تهران، تأکید کرد: میانگین تراز صوتی برای تمامی ایستگاه‌ها در دو دوره زمانی روز و شب بر حسب ساعت‌های مختلف شبانه‌روز در سال ۹۹، از حد استاندارد کاربری تجاری و مسکونی به عنوان کاربری غالب ایستگاه‌های ثابت سنجش صوت، بالاتر بوده است. او با اشاره به اینکه استاندارد آلودگی صوتی در ساعات شب، ۱۰ دسی‌بل آرام‌تر و کم‌سر و صداتر از ساعات روز است، اظهار کرد: بر اساس نتایج اندازه‌گیری آلودگی صوتی تهران در سال ۹۹، میزان تراز صدای روز و شب در این کلان‌شهر خیلی به هم نزدیک است که این موضوع، نشان می‌دهد، شدت آلودگی صوتی در دوره زمانی شب، نسبت به دوره زمانی روز بیشتر است. شهیدزاده با بیان اینکه آلودگی صوتی یکی از مهم‌ترین آلاینده‌های محیط زیستی است که سلامتی انسان را در ابعاد مختلف به خطر می‌اندازد، تصریح کرد: از جمله اثرات آلودگی صوتی بر انسان، کاهش تمرکز، اختلال در یادگیری و اضطراب است، ضمن اینکه افزایش

ضربان قلب و فشار خون و زخم معده و روده نیز از آثار بلندمدت آلودگی صوتی بر سلامت انسان است. او درباره راهکارهای کاهش آلودگی صوتی توضیح داد: یکی از شناخته‌شده‌ترین راهکارها برای کنترل آلودگی صوتی، نصب دیوارهای صوتی در بزرگراه‌ها و در مجاورت مکان‌هایی با کاربری‌های حساس به صداست که سبب کاهش آلودگی صوتی می‌شوند. شهیدزاده با اشاره به اینکه نوع متحرک دیوارهای صوتی می‌تواند برای کاهش سروصدا ناشی از تجهیزات ساختمانی و اقدامات عمرانی مورد استفاده قرار گیرد، تأکید کرد: این نوع دیوارها به‌راحتی قابل نصب و جابه‌جایی هستند و می‌توانند به‌عنوان یکی از ملزومات فعالیت‌های ساختمانی و عملیات عمرانی با یک‌بار خرید توسط پیمانکار، در پروژه‌های متعدد استفاده شوند. او با بیان اینکه اگر ساختمان‌های با کاربری حساس به صدا در مجاورت آلودگی‌های صوتی ناشی از تردد خودروها، حرکت قطارها و پرواز هواپیماها قرار داشته باشند، رعایت مبحث ۱۸ مقررات ملی ساختمان به منظور دریافت صدای استاندارد در مورد آنها ضروری است، تصریح کرد: برای مثال، در این‌گونه ساختمان‌ها، جانتامی مناسب اتاق‌ها و استفاده از پنجره‌های چند جداره، پرده‌های آکوستیک و مصالح مناسب، دارای اهمیت بالایی است.



آگهی فراخوان

شناسایی و جذب سرمایه گذار ساخت و تأمین فضاهای آموزشی و کمک آموزشی پردیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت از طریق سرمایه گذاری به روش (BOT) (نوبت سوم)

دستگاه سرمایه پذیر	دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی جیرفت
موضوع فراخوان	شناسایی و جذب سرمایه گذار ساخت و تأمین فضاهای آموزشی و کمک آموزشی پردیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت از طریق سرمایه گذاری به روش (BOT)
مبلغ برآورد اولیه	۱۱/۷۲۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
مبلغ سپرده شرکت در فرایند ارجاع کار	مبلغ ۲۸/۹۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
مهلت دریافت اسناد فراخوان	از تاریخ ۱۳۰۰/۰۳/۱۱ به مدت ۵ روز
محل دریافت اسناد	۱) سایت دانشگاه به آدرس www.jmu.ac.ir ۲) جیرفت، میدان انقلاب، ستاد مرکزی مدیریت پشتیبانی دانشگاه، اداره امور مناقصات ۳) سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی www.setadiran.ir
آخرین مهلت تحویل پیشنهادها	ساعت ۱۴ مورخه ۱۴۰۰/۰۳/۲۷
محل تسلیم پیشنهادها	میدان انقلاب - ستاد مرکزی دانشگاه - (دبیرخانه حراست دانشگاه)
تاریخ گشایش پیشنهادها	ساعت ۸ صبح مورخه ۱۴۰۰/۰۳/۲۹
	*** در ضمن هزینه درج آگهی بر عهده برنده می باشد .
حمزی (مدیریت پشتیبانی و امور رفاهی دانشگاه علوم پزشکی جیرفت)	

روابط عمومی واموربین الملل دانشگاه علوم پزشکی جیرفت



تئاتر



بردارن هاشمی این روزها دست به کار آماده‌سازی نمایش تازه‌ای هستند. نمایشی با نام «خاتوناده آقای هاشمی» که قرار است در تماشاخانه سنگلج به صحنه برود. متن این نمایش نوشته علی عامل‌هاشمی است که خودش هم کارگردانی آن را بر عهده دارد و هادی عامل‌هاشمی به عنوان تهیه کننده و مشاور کارگردان، برادر جوان‌تر خود را در اجرای این اثر همراهی می‌کند. / ایسنا

موسسات فرهنگی

لی‌لینگ، نویسنده کتاب «پادداشتهای پارس» و برنده بیست‌وهشتمین دوره جایزه جهانی کتاب سال جمهوری اسلامی ایران، درخواست کرد مبلغ جایزه‌اش به بیماران کرونایی ایران اهدا شود که در نتیجه آن، یک‌دستگاه تنفس مصنوعی و تیلواتور خریداری و به بیمارستان امام حسین(ع) سپرده شد. / مهر



بازی



دور نهایی ششمین دوره جام قهرمانان بازی‌های ویدیویی ایران که از ابتدای خرداد ماه با برگزاری مسابقات مرحله مقدماتی کار خود را آغاز کرد، در روزهای ۲۰ و ۲۱ خرداد با حضور تماشاگران در سالن سینما پردیس ملت برگزار می‌شود تا آنها از نزدیک شاهد رقابت ۸ نفر راه یافته به مرحله نیمه‌نهایی این مسابقات از هر رشته باشند. / مهر

موسیقی

علی رویین‌تن، کارگردان و تهیه‌کننده سینما و ترانه‌سرا در تازه‌ترین فعالیت خود قطعه «زندانی عشق» را با آهنگسازی داریوش تقی‌پور (اوستا) و صدای علی حیدری منتشر کرد. این اولین همکاری رویین‌تن با حیدری و تقی‌پور است. قطعه «آتش گرفته» نیز به زودی با همکاری همین عوامل منتشر می‌شود. / هنرآنلاین



آبخوان

تالاب‌های ایران
تالاب کویری میقان

تالاب کویری میقان در استان مرکزی و ۱۵ کیلومتری شمال شرقی اراک قرار دارد. تالاب میقان، آخرین حلقه اکولوژیک حوزه آبریز دشت اراک است که آب‌های سطحی مسیل‌های فصلی را جذب می‌کند و مساحت حوزه دریاچه فصلی آن بسته به ورودی آب بین ۱۰۰ تا ۱۱۰ کیلومترمربع متغیر است. این تالاب در روزگاران گذشته به نام نمکزار فراهان مشهور بوده است. محیط دریاچه میقان از ۱۶ تا ۲۴ کیلومتر متغیر است.

آب دریاچه به قدری شور است که در هر لیتر آن در تابستان ۵۰ گرم، در بهار ۳۸ گرم و در زمستان ۲۸ گرم نمک وجود دارد. این دریاچه زیستگاه گروه‌های بزرگ پرندگان است و آب‌وهوای آن در فصل پاییز بسیار مناسب است. کویر میقان به لحاظ فیزیکی وظیفه تطهیر هوای اراک را بر عهده دارد و رواناب‌های این شهر وارد کویری می‌شود. این محدوده از نظر اقلیمی زمستان‌های معتدل دارد و به جهت همین ویژگی، توقفگاه گروه‌های جمعیتی پرندگان مهاجر است که در دسته‌های کوچک و بزرگ و با شکلی زیبا در فراز و فرودهای خود تالیوهای چشم‌نوازی از طبیعت بکر و زیبایی‌ها را فرآوری هر بیننده‌ای قرار می‌دهند.

در فصل بهار تالاب میقان به عنوان یکی از زیستگاه‌های اصلی پرندگان مهاجر که در پاییز با عبور از این منطقه از نواحی سردسیر سیبری به سمت مناطق گرمسیر جنوبی و آفریقا پرنده‌ها می‌روند و اینک در راه بازگشت به موطن اصلی در این تالاب اسکان موقت دارند. غنای خاک کویر میقان اراک از ماده ارزشمند سولفات سدیم از این ناحیه به عنوان بزرگ‌ترین ذخیره‌گاه معدنی ماده مذکور در خاورمیانه تبدیل کرده است و تزئینات سفیدی که از نمک و سولفات سدیم در حاشیه کویری تالاب ایجاد شده مناظری دیدنی را برای گردشگران ایجاد کرده است. در بیش از ۱۴۷ مترمربع از کویر، معدن سولفات سدیم با ۴۷ میلیون تن ذخیره آرمیده است و واحدهایی مشغول برداشت از این معدن هستند. بیش از ۶۰ درصد پرندگان استان و ۱۶ درصد پرندگان کشور در این تالاب کبک‌سوری زیست می‌کنند و برخی از گونه‌های پرندگان مهاجر و بومی این منطقه نادر و ارزشمند بوده و حضور پر تعداد آن‌ها در فصل مهاجرت موجب می‌شود که گروه‌های گردشگری متعددی برای پرندگان به این خطه سفر کنند. این تالاب به منطقه شکار ممنوع تبدیل شده است. تالاب میقان اراک سالانه پذیرای بیش از ۱۲ هزار قطعه پرنده مهاجر از سیبری است و از سوی دیگر تالابی در یک محدوده کویری است که این خصوصیت یک ویژگی منحصربه‌فرد و جالب است. خاک این منطقه از مارن و رس بوده و در هوای مرطوب و بارانی نرم می‌شود. هنگامی که رطوبت هوا کم می‌شود قدرت تبخیر آب افزایش می‌یابد. در تالاب به علت شوری آب، گندمها و طبقات نمکی شکل می‌گیرد. این طبقات و لایه‌های نمکی تمامی سطح دریاچه را پوشانده است و از فاصله دور سفید و برفی جلوه می‌کند. / سیری در ایران

عکس نوشت



آتش‌سوزی در جنگل‌های کرخه شوش / ایسنا

سالگشت



در روز ۱۳ خرداد ۱۳۹۹، روزنامه سراسری «پیام‌ما» گزارشی با عنوان «سوختن زاگرس در شعله‌های نداری» منتشر کرده‌است که به موضوع عدم آمادگی و نداشتن تجهیزات کافی برای مبارزه با آتش در ستادهای بحران استانی باعث شد آتش‌سوزی منابع طبیعی و مراتع پوشیده شده، اشاره دارد. همچنین گزارش دیگری با تیتر «فریاد خاموش رودخانه‌های زخمی گیلان» در این شماره از روزنامه به چاپ رسیده است.

بحران کم‌آبی را جدی بگیریم

نوبت دوم

فراخوان مناقصات عمومی یک مرحله‌ای بدون ارزیابی کیفی

اداره کل راه و شهرسازی جنوب استان کرمان

اداره کل راه و شهرسازی جنوب استان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی پروژه به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

شماره	عنوان	تضمین (پال)	نوع	برآورد (ریال)	فهرست بها
۹۹/۳/۱۶۰	تهیه و نصب حفاظ نرده پل جهت ایمن سازی پروژه باند دوم کهنوج- رودان	۱,۴۶۱,۰۰۰,۰۰۰	ضمانت نامه بانکی (مطابق با فرمت ارائه شده در اسناد) - اصل فیش واریز وجه نقد	۲۹,۲۰۵,۳۴۶,۵۱۸	فهرست بهای راه، راه آهن و باند فرودگاه سال ۱۴۰۰ و فهرست بهای تجمیعی
۹۹/۳/۱۶۱	تکمیل کمربندی شرقی شهر جیرفت	۷۲۴,۰۰۰,۰۰۰		۱۴,۴۶۱,۱۴۴,۸۰۱	
فراخوان مناقصات عمومی یک مرحله‌ای بدون ارزیابی کیفی					
۹۹/۳/۱۶۲	خرید خدمات مالی، نظارتی و کنترلی	۲۰۱,۰۰۰,۰۰۰	ماتت نامه بانکی (مطابق با فرمت ارائه شده در اسناد) - اصل فیش واریز وجه نقد	۴,۰۰۶,۴۸۳,۹۸۴	بر اساس مصوبه شماره مورخ ۹۷/۱۴۰۰/۱۳۷۸۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۲ سازمان ملی زمین و مسکن سال ۱۴۰۰
۹۹/۳/۱۶۳	اجرای دیوارهای هدایت آب‌های سطحی، دریاوسپون و رادیه و برید آبروها در محور کهنوج-رودان	۶,۸۸۳,۰۰۰,۰۰۰		۱۴۹,۱۲۶,۸۸۱,۴۶۰	فهرست بهای راه، راه آهن و باند فرودگاه سال ۱۴۰۰ و فهرست بهای تجمیعی

- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت عمومی: ساعت ۱۳ روز ۱۴۰۰/۰۳/۱۴ تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰.
- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد عمومی یک مرحله‌ای بدون ارزیابی کیفی: تا ساعت ۱۳ روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۷.
- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی: تا ساعت ۱۳ روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۸.
- زمان بازگشایی پاکت‌های مناقصه یک مرحله‌ای بدون ارزیابی کیفی: ساعت ۸ روز پنجشنبه تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۳.
- زمان بازگشایی پاکت‌ها عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی: ساعت ۸ روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۹.
- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گر جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌های الف: آدرس: جیرفت - حدفاصل سیلو و پلیس راه، بلوار ورودی شهرک صنعتی شماره ۲ تلفن: ۰۳۴-۴۳۳۱۰۵۱۶ - سایت www.jkerman.mrud.ir و پایگاه ملی اطلاع‌رسانی مناقصات کشور (http://iets.mporg.ir)
- اطلاعات تماس سامانه جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۰۲۱-۴۹۱۳۴۴ و دفتر ثبت نام ۰۲۱-۴۹۱۳۴۴ و ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۲۷۶۸

اداره کل راه و شهرسازی جنوب استان کرمان



فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای (نوبت اول)

شهرداری بم در نظر دارد مناقصه عمومی خرید و نصب آبنمای هارمونیک و موزیکال را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید، کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

- مدت اجرای کار ۴۵ روز می‌باشد
- ارائه ضمانت نامه بانکی به میزان ۵۹۵/۵۹۵/۰۰۰ ریال در وجه شهرداری بم به عنوان سپرده شرکت در مناقصه الزامی می‌باشد.
- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مندرج است.
- تاریخ انتشار مناقصه بر سامانه تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۷ می‌باشد.
- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه: ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۷
- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۷
- زمان بازگشایی پاکت‌ها ساعت ۱۰:۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۹
- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گر جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌های الف: آدرس: بم بلوار شهید رجایی سایت اداری - شهرداری بم اداره پیمان و قراردادها - تلفن ۰۳۴-۴۴۳۴۵۲۱۴
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۰۲۱-۴۹۱۳۴۴ و دفتر ثبت نام: ۰۲۱-۴۹۱۳۴۴-۸۸۹۶۹۷۳۷-۸۵۱۹۲۷۶۸

محمد بنی‌اسدی - شهردار بم